
Sexta, 10 de Julho de 2020 | ANO: 1 | Nº 50

Índice

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 2
EXT. - Tomada de Preço: Nº 005, 006, E 007/2020 ................................................................................ 2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 3
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 005, 006 E 007/2020 ................................................................................ 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 4
HOM. - Tomada de Preço: N.º 005, 006 E 007/2020 .............................................................................. 4

Página 1/5



Sexta, 10 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 50
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Tomada de Preço: Nº 005, 006, E 007/2020

EXTRATO DE CONTRATO - TP  005/2020. CONTRATO: Nº 085/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: OLHO D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 18.179.593/0001-60,

com sede estabelecida na Rua Santa Rita nº 619, Bairro: Centro, Governador Edson Lobão – MA. Objeto: Recuperação da

estrada vicinal que liga o povoado Santa Maria ao pov. Grupo novo, via pov. Paciência do município de Sitio Novo – MA. Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 09/07/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado. Valor global do

contrato R$: 570.147,36 (Quinhentos e setenta mil e cento e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). Sítio Novo

Maranhão, 09 de Julho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. EXTRATO DE CONTRATO - TP  006/2020.

CONTRATO: Nº 086/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

OLHO D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 18.179.593/0001-60, com sede estabelecida na Rua Santa Rita nº

619, Bairro: Centro, Governador Edson Lobão – MA. Objeto: Melhoramento da estrada vicinal que liga a BR-226 ao povoado

grupo novo, via pov. Nova Veneza e pov. Boa lembrança e trecho que liga o entroncamento 01 ao pov. Santa Maria no

município de Sitio Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 09/07/2020 a 31/12/2020,

podendo ser prorrogado. Valor global do contrato R$: 286.224,09 (Duzentos e oitenta e seis mil e duzentos e vinte e quatro

reais e nove centavos). Sítio Novo Maranhão, 09 de Julho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. EXTRATO

DE CONTRATO - TP 007/2020. CONTRATO: Nº 087/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado

do Maranhão, CONTRATADO: S. DE OLIVEIRA CHAVES, CNPJ 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD.

MA 006 nº 1, Bairro: Expoagro, Grajau – MA. Objeto: Reforma da Escola Municipal Santa Terezinha no município de Sitio

Novo – MA. Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato 09/07/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado.

Valor global do contrato R$: 118.251,29 (Cento e dezoito mil e duzentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos). Sítio

Novo Maranhão, 09 de Julho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 7djaxtu9cp20200710130706

Página 2/5



Sexta, 10 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 50
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 005, 006 E 007/2020

Referente a Tomada de Preço: N.º 005/2020. Objeto: Recuperação da estrada vicinal que liga o povoado Santa Maria ao pov.

Grupo novo, via pov. Paciência do município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor

global R$: 570.147,36 (Quinhentos e setenta mil e cento e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). O Prefeito resolve

adjudicar o objeto licitado ao licitante: OLHO D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 18.179.593/0001-60, com

sede estabelecida na Rua Santa Rita nº 619, Bairro: Centro, Governador Edson Lobão – MA. Sítio Novo Maranhão, 09 de

Julho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. Referente a Tomada de Preço: N.º 006/2020. Objeto:

Melhoramento da estrada vicinal que liga a BR-226 ao povoado grupo novo, via pov. Nova Veneza e pov. Boa lembrança e

trecho que liga o entroncamento 01 ao pov. Santa Maria no município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

Federal 8.666/93; valor global R$: 286.224,09 (Duzentos e oitenta e seis mil e duzentos e vinte e quatro reais e nove centavos).

O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: OLHO D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ

18.179.593/0001-60, com sede estabelecida na Rua Santa Rita nº 619, Bairro: Centro, Governador Edson Lobão – MA. Sítio

Novo Maranhão, 09 de Julho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. Referente a Tomada de Preço: N.º

007/2020. Objeto: Reforma da Escola Municipal Santa Terezinha no município de Sitio Novo – MA. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 118.251,29 (Cento e dezoito mil e duzentos e cinquenta e um reais e vinte e

nove centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: S. DE OLIVEIRA CHAVES – ME, CNPJ Nº.

05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau – MA. Sítio Novo Maranhão, 09

de Julho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: jfei0hr2fp20200710140713

Página 3/5



Sexta, 10 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 50
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Tomada de Preço: N.º 005, 006 E 007/2020

Recuperação da estrada vicinal que liga o povoado Santa Maria ao pov. Grupo novo, via pov. Paciência do município de Sitio

Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: OLHO D’AGUA

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 18.179.593/0001-60, com sede estabelecida na Rua Santa Rita nº 619, Bairro: Centro,

Governador Edson Lobão – MA. No valor de R$: 570.147,36 (Quinhentos e setenta mil e cento e quarenta e sete reais e trinta e

seis centavos). Sítio Novo Maranhão, 09 de Julho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. Melhoramento da

estrada vicinal que liga a BR-226 ao povoado grupo novo, via pov. Nova Veneza e pov. Boa lembrança e trecho que liga o

entroncamento 01 ao pov. Santa Maria no município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a

proposta encaminhada e assinada pela empresa: OLHO D’AGUA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 18.179.593/0001-60,

com sede estabelecida na Rua Santa Rita nº 619, Bairro: Centro, Governador Edson Lobão – MA. No valor de R$: 286.224,09

(Duzentos e oitenta e seis mil e duzentos e vinte e quatro reais e nove centavos). Sítio Novo Maranhão, 09 de Julho de 2020.

João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal. Reforma da Escola Municipal Santa Terezinha no município de Sitio Novo – MA.

HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta encaminhada e assinada pela empresa: S. DE OLIVEIRA CHAVES –

ME, CNPJ Nº. 05.757.618/0001-14, com sede estabelecida na ROD. MA 006 nº1, Bairro: Expoagra, Grajau – MA. No Valor

global do contrato R$: 118.251,29 (Cento e dezoito mil e duzentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos). Sítio Novo

Maranhão, 09 de Julho de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: xoby2bcfw1820200710140747

Página 4/5



Sexta, 10 de Julho de 2020 ANO: 1 | Nº 50
 

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:10.07.2020 17:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Tomada de Preço: Nº 005, 006, E 007/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Tomada de Preço: N.º 005, 006 E 007/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Tomada de Preço: N.º 005, 006 E 007/2020


		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-07-10T17:00:10-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




